Протокол № 1 заседания

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Валдгеймского сельского  поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия)
	31.05.2019
10-00
	с.Валдгейм, ул.Центральная, 41, администрации Валдгеймского сельского поселения

Присутствовали:

Жабина О.В. - заместитель главы администрации, председатель комиссии;

Стародубова Н.А. -  старший специалист по управлению муниципальным имуществом, заместитель председателя  комиссии ( на текущее заседание возложены функции секретаря);

     Члены комиссии:

 Белогурова Т.Н. - консультант, юрист;

 Рыжкова Л.Л. - заведующая библиотекой с. Пронькино.

Приглашенные:

Начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер Гордеева Е.С.
Повестка дня:

1.Об организации межведомственного взаимодействия.

Докладывает:  заместитель главы администрации  Жабина О.В.
2. О разработке и принятии административных регламентов в 2019 году, размещении их на портале гос. услуг

Докладывает: заместитель главы администрации  Жабина О.В.
3. Об опубликовании  ежеквартальной информации о численности муниципальных служащих, служащих администрации с указанием фактических затрат на их денежное содержание

Докладывает: начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер Гордеева Е.С.
1. Слушали: Об организации межведомственного взаимодействия.

 Докладывает: заместитель главы администрации  Жабина О.В.
2. Слушали: О разработке и принятии административных регламентов в 2019 году, размещении их на портале гос. услуг.

Докладывают: заместитель главы администрации  Жабина О.В.
На 01.05.2019 года в администрации  утверждено 19 административных регламентов предоставления муниципальных услуг, все они размещены на портале гос. Услуг и на официальном сайте администрации.

3. Слушали: Об опубликовании  ежеквартальной информации о численности муниципальных служащих, служащих администрации с указанием фактических затрат на их денежное содержание

Докладывает: начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер Гордеева Е.С.
Информация о численности муниципальных служащих, служащих администрации с указанием фактических затрат на их денежное содержание ранее ежеквартально публиковался в печатном издании    «Межмуниципальном  информационном бюллетене» Биробиджанского муниципального района и на сайте администрации в разделе «противодействие коррупции». С апреля 2019 года эти сведения будут публиковаться в «Информационный бюллетень Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
Председатель                                                                                    О.В.Жабина
Секретарь                                                                                         Н.А.Стародубова